UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:      /PGD&ĐT

V/v  Thực hiện Kế hoạch Triển khai chiến dịch

tiêm chủng vắc xin phòng, chống dịch Sởi cho

trẻ từ 1 đến 10 tuổi tại các cơ sở giáo dục trên

địa bàn huyện Thanh Trì năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Trì, ngày     tháng 4 năm 2025

    Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non công lập và ngoài công lập;

- Hiệu trưởng các trường tiểu học công lập.

Thực hiện Công văn số 151/KH-UBND ngày 08/4/2025 của UBND

huyện Thanh Trì về việc Triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng, chống

dịch Sởi cho trẻ 1 đến 10 tuổi trên địa bàn huyện Thanh Trì năm 2025, Phòng

Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các nhà trường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Y tế huyện Thanh Trì trong việc xây

dựng kế hoạch và triển khai thực hiện chiến dịch tiêm chủng vắc xin phòng,

chống dịch Sởi trong các trường mầm non, mẫu giáo, tiểu học (đề nghị các

trường lập danh sách học sinh chưa tiêm đủ 02 mũi vắc xin từ 1 đến 10 tuổi theo

từng lớp, bố trí địa điểm, nhân lực hỗ trợ trong trường hợp triển khai tiêm

chủng tại trường học).

2. Phối hợp với Trạm y tế địa phương để rà soát thông tin về tiền sử tiêm

chủng thu được từ phiếu điều tra đối chiếu lại với thông tin trên hệ thống thông

tin tiêm chủng quốc gia để xác định trẻ chưa được tiêm chủng đầy đủ 02 mũi vắc

xin có thành phần Sởi để lên danh sách trẻ chưa tiêm theo từng lớp, từng khối.

3. Phối hợp với Trung tâm Y tế huyện Thanh Trì trong công tác tuyên

truyền ý nghĩa, lợi ích của chiến dịch cho cán bộ, giáo viên, cha mẹ, học sinh

tham gia chiến dịch; phối hợp tổ chức kiểm tra, giám sát trước, trong và sau khi

triển khai chiến dịch.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Trì đề nghị Hiệu trưởng các trường

Mầm non, Tiểu học triển khai và nghiêm túc thực hiện nội dung công văn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

		2025-04-11T08:12:37+0700

		2025-04-12T11:09:41+0700

		2025-04-12T11:09:41+0700

		2025-04-12T11:09:41+0700